
COMUNE DI PIANSANO 
Provincia di Viterbo 

Comando Polizia Locale 
Piazza Indipendenza, 15/16 – Tel. e Fax 0761/451249 –  e-mail  poliziamunicipale@piansano.org – pec: poliziamunicipalepiansano@pec.ancitel.it 

 
 

AVVISO 
 

Si rammenta alla popolazione che vige tuttora l’ORDINANZA SINDACALE N. 18 del 10.07.2011, che recita: 
 

 

IL SINDACO 
“ ………… 
CONSIDERATO  che è necessario intervenire per mantenere il decoro e l’arredo urbano, nonché la pubblica igiene e incolumità all’interno del centro 

abitato e nelle aree ad esso limitrofe, nell’interesse della popolazione tutta; 
PRESO ATTO che sono state segnalate situazioni di pericolo sia igienico che di pubblica incolumità, conseguenti alle condizioni in cui vengono 

mantenuti lotti inedificati ivi compresi quelli ove insistono edifici non abitati, ovvero strutture edilizie in via di realizzazione oggetto 
di sospensiva dei lavori; 

VISTI gli artt. 7/bis e 50 del D.Lgs. 267 del 18.08.2000; 
VISTO l’art 29 del D.Lgs. n. 285 del 30.04.1992; 

 

ORDINA 
 

ai proprietari di lotti non edificati, in via di costruzione o di edifici non 
abitati, la bonifica igienica dei siti ambientali oggetto di degrado, 
l’eliminazione delle condizioni che possono comportare rischi 
all’incolumità pubblica, di possibili focolai di riproduzione di insetti 
(depositi di acqua stagnante), nonché il ripristino ed il mantenimento di 
sufficienti condizioni di pulizia e sicurezza; 
ai proprietari dei fabbricati e delle aree anche private esistenti nell’ambito 
dell’area urbana, di asportare erbe e cespugli esistenti lungo le pareti 
prospicienti le vie pubbliche e nelle aree private stesse. 
……. ” 
Salvo che il fatto non costituisca più grave reato, per coloro che non 
ottempereranno si provvederà d’ufficio, con totale addebito di tutte le 
spese, inoltre verrà applicata una sanzione amministrativa pecuniaria 
che andrà da un minimo di € 25 ad un massimo di € 500. 
 
 
PIANSANO, 04.06.2020            IL SINDACO  
  

mailto:poliziamunicipale@piansano.org
mailto:poliziamunicipalepiansano@pec.ancitel.it

